
BOSSOSRAUSS 943

SMLOUVA O DÍLO
č. A000833

uzavřená ve smyslu ustanovení$ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1.Smluvní strany

Objednatel:

název:

sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Zhotovitel
název:

sídlo:
zapsaný v obchodním rejstříku:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:

zástupce ve věcech smluvních:
telefon, fax, e-mail:

zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:

(dále jen Zhotovitel)

Město Moravské Budějovice

nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

00289931
CZ00289931
Komerční banka a.s., Třebíč

222711/0100
Mgr. Martin Ferdan, starosta města

RENARDS, a.s.

Vídeňská 228/7, 639 00 Brno

B 8291 vedený u Krajského soudu v Brně
08737215

CZ08737215

2 Předmět díla

Zl

2.2.

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt

Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje řádně a včas zpracovat pro objednatele dílo — Příprava a
zpracování žádosti o dotaci na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1.
etapa (dále jen Dílo) za účelem obdržení dotace z Integrovaného regionálního operačního
programu, výzvy č. 36 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu — SC 6.1 (PR), a předat jej
objednateli. Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za
jeho provedení v souladu s čl. 5 této smlouvy.

Dílem se v závislosti na podmínkách stanovených poskytovatelem dotace rozumí zejména
následující činnosti:



2.3.

2.4.

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

poradenství související s přípravou žádosti o dotaci
vyplnění žádosti o dotaci v MS2021+
vypracování studie proveditelnosti
součinnost při zajišťování ostatních povinných příloh žádosti o dotaci. Zhotovitel vypracuje
písemný seznam těchto příloh včetně specifikace, která ze smluvních stran je zodpovědná
za jejich zajištění.

o © finální kompletace díla v součinnosti s objednatelem.

o

0
0
0

Další obsah a rozsah díla se bude řídit podmínkami stanovenými poskytovatelem dotace a
požadavky stanovenými v 36. výzvě Integrovaného regionálního operačního programu.

Součástí díla mohou být také další dokumenty, které si v průběhu provádění díla vyžádá
poskytovatel dotace. O těchto požadavcích zhotovitel bez zbytečného odkladu informuje
objednatele tak, aby tyto dokumenty mohly být společným úsilím obou stran zajištěny a doplněny
do díla dle požadavků poskytovatele dotace.

3. Termín plnění a předání díla
3:1

Dež

3.3.

3.4.

3.5.

3.6,

3

3.8.

3.9

3.10.

Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli v termínu do 15.09.2023.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá dílo objednateli při osobním setkání zástupců či
k tomu pověřených zaměstnanců smluvních stran.

Místem osobního předání a převzetí díla je sídlo objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

Zhotovitel vyzve objednatele k osobnímu předání a převzetí díla nejpozději 2 pracovní dny
předem.

Objednatel je oprávněn před převzetím díla provést kontrolu úplnosti a správnosti uvedených
údajů.

O osobním předání a převzetí díla vyhotoví smluvní strany písemný zápis — předávací protokol.
Součástí předávacího protokolu budou případné zjištěné vady a nedodělky jak na straně
zhotovitele, tak na straně objednatele, včetně lhůty k jejich odstranění.

V případě, že objednatel nezjistí žádné vady či nedodělky díla ze strany zhotovitele, považuje se
dílo v případě osobního předání za řádně dokončené a předané podpisem předávacího protokolu
ze strany objednatele.

Dohodnou-li se tak smluvní strany, považuje se dílo za řádně dokončené a předané také v případě,
je-li odevzdáno zhotovitelem přímo poskytovateli dotace. V takovém případě se předávací
protokol nevyhotovuje. Dokladem o předání a převzetí díla je v tomto případě doklad o předání
díla poskytovateli dotace.

Odmítne-li objednatel dílo dle této smlouvy, tj. dílo bez vad a nedodělků předávané v řádném
termínu, od zhotovitele převzít nebo se nedostaví k převzetí díla v termínu dle této smlouvy nebo
jiným způsobem znemožní řádné předání díla, považuje se dílo za dokončené a předané odesláním
díla na adresu sídla objednatele poštou. Dokladem o předání díleje v tomto případě dodejka, příp.
podací lístek.

Objednatel může odmítnout převzít dílo dle této smlouvy, pokud vykazuje zřejmé vady, popř.
vykazuje ojedinělé závady či nedodělky, které by samy o sobě nebo ve spojení s jinými mohly být
považovány za překážku předání žádosti o dotaci poskytovateli dotace. Objednatel není oprávněn
odmítnout převzít dílo dle této smlouvy vpřípadě, že tyto závady a nedodělky zavinil sám
neplněním svých smluvních povinností.



3.11.

3.12.

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

V případě, že objednatel je oprávněn dílo nepřevzít kvůli zjištěným vadám a nedodělkům na straně
zhotovitele, a přesto dílo neodmítá převzít, uvedenou se zjištěné vady a nedodělky v předávacím
protokolu s uvedením lhůty, do kdyje zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit.

Smluvní strany jsou povinny na vlastní náklady neprodleně zahájit práce na opravách vad a
nedodělcích a tyto práce provést nejpozději ve lhůtě stanovené v předávacím protokolu.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí, jménem objednatele.
Při provádění činností dle této smlouvy postupuje zhotovitel samostatně, s odbornou péčí a dbá
přitom zájmů objednatele.

Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k naplnění
této smlouvy a ke spokojenosti objednatele.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnými právními
předpisy a dále v souladu se závaznými pravidly a principy stanovenými poskytovatelem dotace
pro 36. výzvu Integrovaného regionálního operačního programu.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla dle této
smlouvy, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Zhotovitel se zavazuje seznámit objednatele sobecnými podmínkami čerpání dotace,
s náležitostmi nutnými pro zpracování žádosti o dotaci a její následné schválení, jemu ke dni
podpisu této smlouvy známými, a informovat objednatele o jejich případných změnách v průběhu
zpracování žádosti bez zbytečného odkladu poté, co se o takových změnách zhotovitel dozví.

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost, vytvářet řádné podmínky pro činnost
zhotovitele a poskytnout zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné podklady a informace, jež jsou
nutné k řádnému provedení díla. Objednatel je zejména povinen předat zhotoviteli informace o
objednateli, ekonomické ukazatele o hospodaření objednatele, přílohy dle seznamu příloh
žádosti, za jejichž zajištění je odpovědný objednatel, a poskytnout zhotoviteli součinnost za
účelem finální kompletace díla. Za tímto účelem objednatel bezodkladně po podpisu této smlouvy
jmenuje svého zástupce projednání ve věcech technických (tj. koordinaci postupu při provádění
díla, komunikaci se zpracovatelem a poskytování informací nezbytných pro provedení díla).

Informace a dokumenty dle bodu 4.6. je objednatel povinen předat zhotoviteli bez zbytečného
odkladu po obdržení žádosti ze strany zhotovitele o tyto podklady, nejpozději však 15 pracovních
dnů před termínem předání díla, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na jiném termínu.

V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost a informace ve lhůtě
stanovené v předchozím bodě, vyzve zhotovitel objednatele písemně k poskytnutí součinnosti a
potřebných informacív přiměřené dodatečné lhůtě.

V případě, že objednatel neposkytne potřebnou součinnost a informace ani v přiměřené
dodatečné lhůtě dle předchozího bodu, odpovídá objednatel s marným uplynutím této lhůty za
případné škody způsobené v důsledku tohoto porušení povinnosti a za nemožnost plnit předmět
této smlouvy. V takovém případě je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, o čemž
objednatele bezodkladně informuje.

Smluvní strany se dohodly, že v zájmu rychlého a efektivního provádění díla je zhotovitel oprávněn
požadovat od objednatele podklady a informace potřebné k provádění díla také telefonicky,
prostřednictvím elektronické pošty či datové schránky a objednatel je oprávněn požadované
informace a podklady zhotoviteli těmito způsoby podat.

Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných
náležitostech týkajících se plnění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se písemně toho, aby zhotovitel odstranil

2



4.12.

4.13.

4.14.

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. Jinak zhotovitel
odpovídá za vzniklou škodu.

Smluvní strany si budou vzájemně poskytovat maximální součinnost po provedení kontroly
formálních náležitostí díla ze strany poskytovatele dotace tak, aby byly požadavky poskytovatele
dotace ve lhůtě jím stanovené splněny.

Objednatel si vyhrazuje právo ještě před uzavřením smlouvy o dílo nebo před realizací či v jejím
průběhu upravit rozsah díla, a pokud toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na úpravu rozsahu
díla přistoupit.

V případě přiznání dotace jsou smluvní strany povinny řádně uchovávat veškerou dokumentaci a
účetní doklady související s realizací projektu, a to minimálně do konce roku 2035. Pokud je
v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být
použita pro úschovu delší lhůta. Smluvní strany jsou rovněž povinny minimálně do konce roku
2035 poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR (CRR), Ministerstva pro místní
rozvoj ČR (MF), Ministerstva financí ČR (MMR), Evropské komise (EK), Evropského účetního dvora
(EÚD), Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ), Auditního orgánu (AO), Platebního orgánu (MF— PO)
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a jsou povinny
informovat CRR o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak o jakýchkoli
kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem. Smluvní strany jsou rovněž povinny
na žádost poskytovatele dotace, řídícího orgánu IROP, CRR, PO nebo AO poskytnout veškeré
informace o výsledcích těchto kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech.
Zároveň jsou smluvní strany povinny vytvořit podmínky k provedení kontroly nebo auditu,
podrobit se jejich provedení a poskytnout součinnost pro jejich výkon. Smluvní strany jsou též
povinny zajistit, aby stejné povinnosti týkající se součinnosti při kontrolách, poskytování informací
a archivace do roku 2035 plnili dodavatelé, podílející se na realizaci projektu, a osoby povinné ve
vztahu k realizaci projektu.

5. Cena a platební podmínky
5.1.

5.2;

SEM

5.4.

3:5:

Celková smluvní cena za provedení díla, bez příslušné sazby DPH, se skládá ze základní ceny a
odměny. Takto stanovená cena je maximální a nepřekročitelná.

Základní cena 119 000,- Kč

Odměna 1,- Kč

Cena celkem 119 001,- Kč

Základní cena bude zhotoviteli uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda bude objednateli přiznána
dotace z dotačního titulu uvedeného v čl. 2, odst. 2.1. této smlouvy. Právo na zaplacení základní
ceny vzniká zhotoviteli podpisem předávacího protokolu o řádném předání díla bez vad a
nedodělků objednateli v termínu dle této smlouvy, nebo předáním díla poskytovateli dotace dle
čl. 3, odst. 3.8.

Objednatel není povinen zaplatit základní cenu v případě, že zhotovitelem předané dílo bylo
poskytovatelem dotace z administrativních důvodů vyloučeno z další fáze posuzování, tzn. že dílo
nesplnilo základní formální požadavky stanovené poskytovatelem dotace.

Zhotovitel vystaví daňový doklad na základní cenu za zhotovení díla dle této smlouvy poté, co mu
vznikne právo na zaplacení základní ceny.

V případě přiznání dotace se smluvní strany dohodly na odměně ve výši dle odst. 5.1. Nárok na
odměnu vzniká zhotoviteli dnem, kdy objednatel obdržel od poskytovatele dotace oficiální
oznámení, jehož obsahem je sdělení o poskytnutí finančních prostředků z příslušného dotačního
titulu. V tomto případě vystaví zhotovitel daňový doklad do 14 dnů ode dne, kdy mu objednatel
oznámil přiznání dotace.



5.6.

5.7

5.8.

5.9.

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

Objednatel je povinen prokazatelně oznámit zhotoviteli skutečnost, že objednateli byla či nebyla
přiznána dotace, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oficiální oznámení o
přidělení dotace.

V případě nepřiznání dotace ze strany poskytovatele nemá zhotovitel nárok na zaplacení odměny
dle této smlouvy.

Na úhradu příslušné částky vždy zhotovitel vystaví a objednateli zašle fakturu s náležitostmi
daňového dokladu dle platné legislativy. Splatnost fakturje mezi smluvními stranami sjednána na
14 dní ode dne doručení faktury objednateli.

Výši DPH bude zhotovitel účtovat dle platného zákona ke dni zdanitelného plnění, uvedeného na
faktuře — daňovém dokladu.

6. Odpovědnost za vady
6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti dle čl. 2 této smlouvy a že jej objednatel
bude moci použít jako žádost o dotaci z dotačního titulu dle odst. 2.1. této smlouvy, a to za
předpokladu, že objednatel neporušil některou ze svých smluvních povinností.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za vady díla dle této smlouvy v délce 36 měsíců. Záruční
doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění
vad. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž
rozhodujícíje datum doručení písemného oznámenívad zhotoviteli.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost,
nepřesnost či nekompletnost, případně na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval
nebo nedodal opravené či správné podklady, bylo-li jich k řádnému provedení díla zhotovitelem
třeba.

Zhotovitel neodpovídá za to, zda objednateli bude či nebude poskytnuta dotace z dotačního titulu
dle odst. 2.1 na základě díla dle této smlouvy, neboť rozhodnutí o poskytnutí dotace je zcela
v kompetenci poskytovatele dotace.

7. Smluvní pokuty a náhrada škody
Z

Dad

73

74.

B

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši základní ceny dle čl. 5, odst. 5.1.,
pokud zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků v termínu dle této smlouvy a
objednatel následně nepředloží žádost o dotaci u poskytovatele dotace.

V případě prodlení objednatele s úhradou příslušné částky dle této smlouvy je zhotovitel
oprávněn uplatnit na objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 z dlužné částky
za každý započatý den.

V případě prodlení zhotovitele s termínem předání řádně provedeného díla dle této smlouvy,
pokud toto prodlení bude mít za následek, že mezi dnem předání díla a posledním dnem pro
předkládání žádostí o dotaci bude méně než 7 dní, anebo pokud zhotovitel předá dílo objednateli
později než poslední den pro předkládání žádostí o dotaci, je objednatel oprávněn uplatnit na
zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč. V takovém případě nemá
zhotovitel rovněž nárok na zaplacení základní ceny.

V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené jemu v této smlouvě nebo obecně závaznými
právními předpisy a objednateli v důsledku tohoto porušení vznikne škoda, zaplatí zhotovitel ve
prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na smírném řešení, příp. na snížení částek
smluvních pokut.



7.6.

VěVÁ

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

Smluvní strany se dohodly na omezení práva na náhradu škody obou smluvních stran i před
případným porušením jejich povinností dle této smlouvy, a to na částku ve výši 100.000 Kč.

Zhotovitel, příp. objednatel písemně vyzve dlužníka k zaplacení částek dle tohoto článku a
následně vystaví daňový doklad, který zašle dlužníkovi. Splatnost daňového dokladu je do 14 dnů
ode dne jeho doručení druhé smluvní straně.

8. Odstoupeníod smlouvy

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce
na zhotovování díla a nezahájíje ani po písemné výzvě objednatele v přiměřené jím stanovené
lhůtě.

Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytuje potřebnou
součinnost pro naplnění účelu této smlouvy, přestože byl zhotovitelem písemně vyzván.

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení druhé
smluvní straně.

V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní
strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy
a případnou náhradu vzniklé škody. Zhotovitel má v takovém případě nárok na úhradu skutečně
účelně vynaložených nákladů ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy, maximálně však ve výši
30.000 Kč bez DPH.

Objednatel má právo od smlouvy odstoupit kdykoliv v průběhu zpracování díla, došlo-li
k podstatné změně okolností. V takovém případě má zhotovitel nárok na úhradu skutečně
účelně vynaložených nákladů ke dni účinnosti ukončení spolupráce dle této smlouvy, maximálně
však ve výši 30.000 Kč bez DPH.

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních stran dle čl. 7 této
smlouvy.

9. Ostatní a závěrečná ustanovení

9

9.2:

93.

9.4.

Objednatel bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že zhotovitel nenese
odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu objednatel pro
zpracování díla předa.

V případě přiznání dotace uděluje objednatel zhotoviteli souhlas se zveřejněním obchodní firmy
či názvu objednatele a názvu projektu jako reference zejména na různých propagačních
materiálech a webových stránkách.

Zhotovitel se zavazuje, že nebude plnění předmětu díla, tak jak je definováno touto Smlouvou,
realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci plnění
předmětu díla se tedy bude Zhotovitel v rámci svých reálných možností chovat tak, aby
zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných
pracovních podmínek a případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního dopadu
na životní prostředí, trvale udržitelného rozvoje, životní prostřední nezatěžujícího životního cyklu
a případně dalších environmentálních hledisek a současně alternativy implementace nového nebo
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu.

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel zadal veřejnou zakázku v souladu
se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se Zhotovitel
zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce,
dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené



9/5.

9.6.

97

9.8.

9.9.

9.10

9.11

9.12.

9.13.

9.14.

9.15,

Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem
osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude Dílo prováděno
Zhotovitelem či jeho poddodavatelem.

Zhotovitel je povinen po dobu trvání Smlouvy, na vyžádání Objednatele, předložit čestné
prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců,
živnostníků a dalších osob, které realizovaly Dílo v uplynulém období. V čestném prohlášení musí
být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména
živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení a mají příslušná
povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že
všechny tyto osoby byly proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Zhotovitel bere
na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné
moci České republiky. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností
Zhotovitele, a to i přímo u pracovníků vykonávajících Dílo, přičemž Zhotovitel je povinen tuto
kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu
provedení.

Zhotovitel uděluje Objednateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu
a za podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

Smluvní strany výslovně souhlasí stím, že tato smlouva může být bez jakýchkoliv omezení
zveřejněna na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Městem
Moravské Budějovice, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále
výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy — Registru smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému
veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle $ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
Město Moravské Budějovice. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění
zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého
počátku.

Smluvní strany se zavazují, že při plnění díla zajistí technické a organizační zabezpečení ochrany
osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. a nařízení EU — GDPR.

Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech stejnopisech, z nichž každý je splatností originálu.
Objednatel obdrží po oboustranném podpisu dva stejnopisy, zhotovitel dva stejnopisy.

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy ukáže nicotným, posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení této smlouvy obdobně podle ust. $ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany se
zavazují nahradit takové ustanovení novým ustanovení, jehož znění bude odpovídat úmyslu
vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou
budou řešit především vzájemnou dohodou. V případě, že nebude dosaženo dohody do 15 dnů



Příprava a zpracování žádosti o dotaci z IROP 2021+ na projekt Cyklostezka kolem Rokytky, Moravské Budějovice — 1. etapa

ode dne oznámení sporné otázky druhé straně a věc se nepodaří vyřešit smírem, budou všechny
spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány příslušným soudem ČR.

9.16. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že obchodní zvyklosti nebudou mít
přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku.

9.17. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí, a že
smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své
podpisy.

9.18. Není-li shora sjednáno jinak, veškeré písemnosti související s touto smlouvou si smluvní strany
budou doručovat na adresy svých sídel. Nepřevezme-li smluvní strana doručovanou písemnost,
považuje se písemnost za doručenou uplynutím desátého pracovního dne po jejím odeslání.

Dob
9.19. Tuto smlouvu schválila Rada města Moravské Budějovice dne ka 3 pod usnesením č.

RT SU LOB

V

V Mor. Budějovicích, dne: 2: 2/24 V Brně dne: 20. 4. 2023

Za Objednatele Za Zhotovitele

Mgr. Martin Ferdan,


